性。「超威」作為全國性品牌，在中國各級市場具備較高的品牌知名度
及分銷覆蓋率。與之相反，「槍手」相比「超威」在中國北方市場的績效
表現尤其出色。「槍手」在華北等地區建立了穩固的品牌基礎和渠道滲
透力。該雙品牌的並行運營將有助於在家用殺蟲劑產品上區域互補，
從而提升整體市場覆蓋的廣度與深度。

「超威」與「槍手」品牌各自擁有不同的品牌定位及渠道策略，使其能夠
滿足不同細分消費市場的多樣需求及使用場景。這一差異化減少了品
牌重疊，更有效地觸及各類消費人群。此外，雙品牌方案的獨特經營
策略將有助於緩解內部渠道及定價的競爭，改善渠道管理效率，同時
幫助拓展整體市場份額。

此外，通過促進雙品牌在區域佈局、供應鏈管理及渠道體系方面的協
同效應，本集團可在保持品牌差異化的同時，實現規模經濟並提升運
營效率，從而為本集團的整體盈利能力帶來正面的影響。

董 事 會 函 件

– 18 –

透過收購事項，本集團能夠快速增加殺蟲劑細分市場及家居清潔細
分市場的市場份額，進一步鞏固在中國的行業領先地位。根據A.C.

Nielsen的資料，截至2025年7月，於殺蟲劑細分市場，本集團的份額約
為15.9%，而目標集團份額約為8.6%；於收購事項後，市場份額將合
併達到 24.5%，位列第一。於家居清潔細分市場，本集團的份額約為
11.2%，而目標集團的份額約為 5.2%；於收購事項後，市場份額將合併
達到 16.4%以上，穩居該細分市場第二。

3. 實現產品品類領先，鞏固本集團市場地位：透過收購事項，可快速提
升家用殺蟲劑、家居清潔等品類市場份額，進一步鞏固本集團產業龍
頭地位。

4. 增厚營收利潤，提升本集團整體財務表現：目標公司財務指標持續穩健。

於完成後，其將提升本集團營收規模及獲利表現，為本集團和股東創造持
續的長期價值。

董事認為，協議及收購事項乃 (i)經協議訂約方經公平磋商後按正常商業條
款訂立；及 (ii)條款屬公平合理並符合本公司及股東的整體利益。

收購事項的財務影響

於完成後，目標公司將成為本公司之間接全資附屬公司，而目標集團的財
務業績將會綜合併入本集團的財務報表。預期本公司將能夠於完成後自目標集
團錄得額外收入來源。

有關收購事項對本集團財務狀況的財務影響，連同編製經擴大集團未經審
核備考財務資料所採納的基準及假設的詳情載於本通函附錄三，僅供說明之用。

董 事 會 函 件

– 19 –

資產及負債

下表資產總值及負債總額載列假設完成已於 2025年6月30日發生，本通函附
錄三所載經擴大集團未經審核備考財務資料中識別的收購事項對經擴大集團的
財務影響，與本集團於 2025年6月30日的財務狀況比較：

本集團
於2025年
6月30日

目標集團
於 2025年
9月 30日 備考調整

完成後
（備考經
擴大集團） 變動

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 %

資產淨值 3,052,577 175,653 (178,827) 3,049,403 (0.1)

資產總值 3,676,888 225,365 (120,691) 3,781,562 2.8

負債總額 624,311 49,712 58,136 732,159 17.3

盈利

於完成後，目標公司將成為本公司之附屬公司，而目標集團的財務業績（包
括但不限於收入、成本及溢利）將自完成起綜合併入本集團的綜合財務報表。本
集團截至2024年12月31日止財政年度的除稅後淨溢利約為人民幣195.2百萬元。
目標集團截至2024年12月31日止年度及截至2025年9月30日止九個月的除稅後淨
溢利分別約為人民幣 85.6百萬元及人民幣77.3百萬元。

訂約方資料

買方及本集團

買方為一間根據中國法律成立的有限公司，其為本公司一間全資附屬公司。
本公司為一間於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。本集團主要從事開發及
製造各種家居護理產品、寵物產品和個人護理產品，擁有數十家寵物線下門店，
銷售活體並提供寵物洗護美容服務。

賣方

賣方包括12名個人，即左玉龍、柳緒春、白述昌、賀建偉、何建寧、胡建國、
辛傳三、石景山、袁新樂、王學民、周紫燕及張坤元。據董事經作出一切合理查
詢後所深知、盡悉及確信，賣方為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

董 事 會 函 件

– 20 –

目標公司

目標公司為一間根據中國法律成立的有限公司，主要從事家居殺蟲劑、洗
滌劑、日化產品及氣霧劑產品的研究、開發、生產及銷售。其由左玉龍、柳緒春、
白述昌、賀建偉、何建寧、胡建國、辛傳三、石景山、袁新樂、王學民、周紫燕及
張 坤 元 分 別 擁 有 約30.0971%、12.6214%、8.7379%、7.7670%、6.7961%、5.8252%、

[…]

附註： 由於該實體受控股股東共同控制，故該實體已被確認為目標集團的關聯方。

上述採購交易乃按所涉訂約方共同協定的條款及條件進行。

目標集團主要管理人員薪酬

董事及主要管理層其他成員的薪酬載於附註13。

33 目標公司附屬公司詳情

於2022年、2023年、2024年12月31日及 2025年9月30日的附屬公司詳情如下：

目標公司於以下日期應佔股權

附屬公司名稱
成立╱註冊成立地點
及日期以及營運地點

註冊資本
及實繳資本

12月31日 2025年
2022年 2023年 2024年 9月30日 主要業務

保定康達氣霧劑製造
有限公司

中國
2011年6月22日

人民幣
2,000,000元

100% 100% 100% 100% 製造及銷售
殺蟲劑產品

上表列示目標公司董事認為對目標集團之業績或資產有主要影響力之唯一附屬公司。

於年末，概無附屬公司已發行任何債務證券。

34 期後財務報表

目標集團並無編製有關2025年9月30日後任何期間的經審核綜合財務報表。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

(I) 編製基準

下文載列朝雲集團有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（統稱「貴集團」）
與河北康達有限公司（「目標公司」）及其附屬公司（下文統稱「目標集團」）（ 貴
集團及目標集團統稱「經擴大集團」）的未經審核備考財務資料（「未經審核備
考財務資料」）概要，其乃按下列附註所載基準編製，旨在說明收購目標公司
全部股權（「收購事項」）的影響，猶如收購事項已於 2025年6月30日發生。

未經審核備考財務資料乃根據 貴集團於2025年6月30日的中期簡明
綜合財務狀況表（載於 貴公司截至2025年6月30日止六個月的已刊發經審
閱中期財務報表）及目標集團於2025年9月30日的綜合財務狀況表（載於本通
函附錄三的會計師報告），當中已計及未經審核備考調整，該等調整 (i)直接
歸因於收購事項且與其他未來事件或決策無關；及 (ii)有事實依據（誠如隨附
附註所述）。

未經審核備考財務資料應與 貴集團截至2025年6月30日止六個月的
已刊發經審閱中期財務報表所載的 貴集團財務資料、本通函附錄二所載
的目標集團過往財務資料及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

(II) 未經審核備考財務資料

貴集團
於 2025年
6月30日

目標集團
於2025年
9月30日 未經審核備考調整

經擴大
集團的

未經審核
備考總額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4)

非流動資產
物業、廠房及設備 143,517 51,229 8,369 – 203,115

使用權資產 53,776 14,992 59,138 – 127,906

無形資產 – 2,008 81,845 – 83,853

已付收購物業、廠房及
設備的按金 356 – – – 356

遞延稅項資產 63,684 3,936 – – 67,620

定期存款 308,433 – – – 308,433

於聯營公司的權益 3,283 – – – 3,283

商譽 – – 133,131 – 133,131

按公平值計入損益
（「按公平值計入損益」）
的金融資產 111,923 – – – 111,923

684,972 72,165 282,483 – 1,039,620

流動資產
存貨 153,345 11,903 – – 165,248

貿易及其他應收款項 152,424 6,905 – – 159,329

可收回所得稅 – 3,060 – – 3,060

按攤銷成本計量的其他
金融資產 296,271 – – – 296,271

應收關聯方款項 48,341 – – – 48,341

按公平值計入損益
（「按公平值計入損益」）
的金融資產

定期存款 1,405,850 – – – 1,405,850

銀行結餘及現金 935,685 131,332 (400,000) (3,174) 663,843

2,991,916 153,200 (400,000) (3,174) 2,741,942

資產總值 3,676,888 225,365 (117,517) (3,174) 3,781,562

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

貴集團
於 2025年
6月30日

目標集團
於2025年
9月30日 未經審核備考調整

經擴大
集團的

未經審核
備考總額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4)

流動負債
貿易及其他應付款項 389,360 41,662 – – 431,022

合約負債 46,925 7,291 – – 54,216

應付股息 89,857 – – – 89,857

應付關聯方款項 33,137 – – – 33,137

租賃負債 21,401 – – – 21,401

應付所得稅 14,462 759 – – 15,221

595,142 49,712 – – 644,854

非流動負債
遞延稅項負債 – – 37,338 – 37,338

租賃負債 29,169 – – – 29,169

或有代價作為按公平值
計入損益的負債 – – 20,798 – 20,798

29,169 – 58,136 – 87,305

負債總額 624,311 49,712 58,136 – 732,159

資產淨值 3,052,577 175,653 (175,653) (3,174) 3,049,403

附註：

(1) 該等金額乃摘錄自 貴公司截至2025年6月30日止六個月的已刊發中期
報告所載 貴集團於 2025年6月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表。

(2) 該等金額乃摘錄自本通函附錄二所載的目標集團會計師報告。此乃指
假設收購事項已於2025年6月30日發生，目標集團於 2025年9月30日的資
產及負債。

(3) 於2025年12月31日， 貴集團一間間接全資附屬公司與目標公司股東（「賣
方」）訂立買賣協議（「收購協議」）。根據收購協議， 貴集團已有條件同意
收購，而賣方已有條件同意出售彼等直接持有的目標公司100%股權，代
價以現金支付。收購事項屬業務合併，並根據國際財務報告準則第3號
業務合併採用收購法入賬。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

代價包括 (i)初步代價人民幣400百萬元（相當於約 440百萬港元）（「初步代
價」）；及 (ii)根據目標集團截至2026年12月31日止年度的表現而釐定之
或有代價（「最終代價」）。初步代價及最終代價須由 貴集團以現金向賣
方支付。

經賣方與 貴集團協定，初步代價將根據截至2026年12月31日止年度的
扣除非經常性項目後歸屬於母公司的經審核淨利潤（「經調整淨利潤」）
予以調整。

倘經調整淨利潤超出人民幣60百萬元（含）（「超出部分」）， 貴集團將向賣